
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Simaxis.  Responsabile Procedimento: Meloni Annarita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Comune di Simaxis 
Provincia di  Oristano 

 C.A.P .  09088  –  Via  S .  S imaco  s .n . c .  

Tel e fono  078340691  c . f .  8 0000970956 –  P . IVA 00065140956  

 

DETERMINAZIONE  

DETERMINA SETTORE FINANZIARIO 

N. 33 DEL 17/03/2021  
 

OGGETTO: Affidamento diretto alla Ditta Nicola Zuddas S.r.l. per la fornitura e 

l'implementazione del software rilevazione di presenze "Modulo Web" –  

CIG ZDD310A55F       

 
L’anno duemilaventuno del mese di marzo del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

Visti i seguenti atti:  

1. deliberazione C.C. n° 44 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 – 

Annualità 2021, esecutiva ai sensi di legge;  

2. deliberazione di C.C. n°24 del 28/09/2020 di approvazione Del Documento Unico di 

Programmazione 2021/2023 esecutiva ai sensi di legge;  

3. deliberazione di C.C. n°42 del 28/12/2020 di approvazione della Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione 2021/2023 esecutiva ai sensi di legge;  

4. decreto sindacale n°09/2020 con il quale si nomina il Responsabile dell’area Amministrativa-

Segreteria- Affari Generali – Servizi Demografici  e Finanziaria, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del 

T.U.O.E.L. n. 267/00. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;   

  Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 208/2015, nel 

favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-

procurement), prevede: 

           • l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 

qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 

488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 1, del d. L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del d.L. n. 

98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di 

responsabilità amministrativa; 

           • l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 

l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, carburanti 

rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv in legge n. 135/2012); 

          • l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del d.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni 

e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 

296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015). Anche in tal caso 

la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di 

responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto legge n. 95/2012; 
 

Rilevato che è in atto un aggiornamento del sistema informatico dell’Ente al fine di rendere lo stesso più 

efficiente e funzionale e rispondente alle esigenze dell’apparato burocratico; 
 

Dato atto che, a seguito dell’affidamento per la fornitura del nuovo rilevatore di presenze, con 

Determinazione del Servizio finanziario n. 146 del 29/12/2020, si è reso necessario implementare  il software 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Simaxis.  Responsabile Procedimento: Meloni Annarita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

gestionale “Planet Time Enterprise” in uso presso l’Ufficio Personale  con il Modulo Web “Autorizzazioni”, 

il quale consente al personale dipendente di gestire via web la richiesta di giustificativi, timbrature e 

straordinari; 
 

Dato atto che la ditta fornitrice Nicola Zuddas S.r.l. ha presentato il seguente preventivo di spesa, acquisito 

agli atti d’Ufficio, pari a euro € 1.098,00 iva inclusa; 

 

- Software Planet Time Enterprise WEB  € 550.00 iva esclusa 

- Modulo Web “autorizzazioni”              € 350.00 iva esclusa 

      Tot. euro iva inclusa € 1.098.00 
 

Richiamato il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che  

modifica l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non 

incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 
 

Accertato il possesso del requisito della regolarità contributiva, come risulta da DURC REGOLARE allegato 

alla presente determinazione; 
 

Visto il D.Lgs 165/2001; 
 

Visto il regolamento di contabilità vigente; 
 

Ritenuto di procedere ed affidare la fornitura del servizio  alla Ditta Nicola Zuddas S.r.l. per l’importo 

complessivo di € 1.098,00 ai sensi dell’art. 36, c.2 lett.b) del D lgs n. 50/2016 e s.m.i. che stabilisce che “...le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità – lett.a) per affidamenti di importo inferiorea 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

 

Richiamati: 

- l’ex art.3, della Legge n° 136/2010 modificato dalla L. n°217/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

che obbliga la stazione appaltante all’acquisizione del Codice di  Gara – ZDD310A55F; 

 - la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n° 8 del 

18.11.2010 recante indicazioni sulla tracciabilità dei flussi; 

- l’art. 7, del regolamento sui controlli interni adottato con deliberazione di C.C. n° 07 del 20.03.2013,  

afferente il controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile in attuazione dell’art. 3, comma 1 

lett. d) del D.L. 174 del 10.10.2012;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 01/02/2021 afferente l’adozione del Piano Triennale 

Prevenzione della Corruzione anni 2021/2023 con annessa sezione contenente il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’integrità per lo stesso triennio;  

 

Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore della Ditta Nicola Zuddas S.r.l. 

per l’importo di € 1.098.00  iva di legge compresa, ai sensi degli artt. 183 e 191 del Tuoel n. 267/00 con 

imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione giuridicamente perfezionata è esigibile - 2021; 

 

DETERMINA 

 
Di fare propria la premessa del presente atto che s’intende integralmente trasfusa nel seguente dispositivo; 
 

Di affidare alla Ditta Nicola Zuddas S.r.l. ai sensi dell’art. 36, c.2 lett.b) del D.lgs n. 50/2016 e del d.lgs 

50/2017, la fornitura del Software Planet Time Enterprise WEB e del Modulo interfaccia Web 

“Autorizzazioni”  in uso presso  l’Ufficio Personale al costo complessivo di € 1.098.00;  

 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n.  267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011, la  somma complessiva di € 1.098,00 corrispondente  ad obbligazione giuridicamente 

perfezionata,  con imputazione all’esercizio 2021.  .  

 

Di imputare la spesa al capitolo 1035 Missione  1 Programma 02  del bilancio dell’anno in corso che 

presenta sufficiente disponibilità, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Simaxis.  Responsabile Procedimento: Meloni Annarita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

   

 

 

  Di dare atto che l’Iva in attuazione dell’articolo 1, comma 629, lettera b, della legge 190/2014, Legge di 

Stabilità 2015 verrà liquidata direttamente all’Erario dall’Ente in qualità di sostituto d’imposta. 
 

  Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

  Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

  Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento  comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto sarà sottoposto 

al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria. 
 

  Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d.Lgs. n. 163/2006 , è la 

Dott.ssa Annarita Meloni, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento  

delle competenze alla medesima attribuite; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente atto nell’albo pretorio on-line e dei relativi dati nel sito 

istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi degli artt. 26, 27, 29, 37 del 

D.Lgs.n°33/2013 e  del D.Lgs n. 97/2016. 

 

 

La responsabile del servizio Finanziario  

Dott.ssa Ignazia Sedda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISS/Progr. Esercizio Cap/art. Importo cig 

1.02 2021 1035 € 1.098.00 ZDD310A55F; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Simaxis.  Responsabile Procedimento: Meloni Annarita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,osservato:  

rilascia: 

x  PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data _____________ 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario 

Dott.ssa Ignazia Sedda 

 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Missione 

/Programma / 

Capitolo 

Esercizio 

00173 18/03/2021 €  1.098,00 1035 2021 

Data  

Il Responsabile del servizio Amministrativo Finanziario 

                                                                         Dott.ssa Ignazia Sedda 

   

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio on-line di Questo Comune per 

quindici giorni consecutivi dalla data odierna. 

Simaxis __________________ 

Il Dipendente Incaricato 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE DEI DATI IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Si attesta che si è provveduto alla pubblicazione dei dati nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 e del D.Lgs n. 97/2016 . 

Simaxis, _________________ 

Il Dipendente Incaricato 

 

 


